宮臨技発第１０－１６号

                             平成２２年９月１３日

重要なお知らせ

 会 員 各 位

                           （社）宮崎県臨床検査技師会

                             会 長  津 曲 洋 明

                              （ 公 印 省 略 ）

日臨技会費納入方法の変更による宮臨技の対応について

謹啓

 初秋の候 会員各位におかれましてはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

 さて、皆さまには日臨技より「臨床検査技師賠償責任保険全員加入について（通知）」の

文書及び登録用紙が届いていると思います。

 皆さまにはご不明なことが多いと思います。これは「会報 JAMT 平成 22 年 7 月 1 日発

行」の 11 ページから 12 ページに案内が掲載されていますが、会員各位に対し広報不足で

ありますので、宮臨技の対応を含めて下記のとおりご案内させていただきます。

                                      敬具

記

１． 会費納入について

  宮臨技では今年度まで、各会員から宮臨技へ日臨技の会費（1 万円）と宮臨技の会費（8

千円）を納入していただき、宮臨技から日臨技会費を一括して納入していました。

  しかし、23 年度会費より日臨技会費は自動振替になることが決定しました。

  これにより宮臨技の会費も日臨技会費と同時に自動振替とさせていただきますので、日

臨技からの登録用紙にて振替口座の登録を平成 22 年 10 月 15 日（金）までに必ず行って

いただきますようお願いいたします。

  なお、口座振替手続きを行っていただきますと、23 年度の会費は来年 2 月に日臨技と

宮臨技の会費合計 18,000 円が同時に引き落とされます。

２． 臨床検査技師賠償責任保険全員加入について

  従来任意加入であった臨床検査技師賠償責任保険に、日臨技会員が日臨技の負担で加入

することになりました。

  ただし、上記の口座振替手続きを行わない会員（コンビニ払い）については平成２５年

度以降対象となりませんので、是非期限までに口座振替の手続きをお願いします。

３． その他

  平成 22 年 9 月 3 日付けで、宮臨技ホームページに掲載した文書の中で、「県技師会費

8, 000 円の自動口座振替導入については重要事項のため、23 年度総会での協議事項とな

りますので、今後理事会で検討し提案いたします。」と案内したところですが、

① 日臨技の会費自動振替が決定事項であること

② 九州各県の検査技師会が日臨技の会費と各県技師会の会費を同時振替にすること

③ 会費の納入方法は定款ではなく宮臨技の組織運営規定で定められているもので、そ

の変更に総会の承認を必要とせず理事会の議決で定められること

④ 日臨技と宮臨技の会費を同時に納める方法は、口座振替しかない（コンビニ支払い

では日臨技の会費しか支払えない）こと

以上のことより、9 月 11 日に九州医学検査学会会場にて臨時の常任理事会を開催し、

決定しました。

会員各位のご理解とご協力をお願いいたします。

  なお、この件に関する日臨技作成の Q＆A を同封しますので参考にしてください。

  また、不明な点は宮臨技事務局（山下）までご連絡ください。

                                          （文書取扱：宮崎県臨床検査技師会事務局）

    担 当：事務局長 山下 省一

勤務先：県立延岡病院臨床検査科

〒880-0835 延岡市新小路 2-1-10

TEL&FAX 0982-32-6887

                        E-mail: miyaringi.jimu@gmail.com